[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências urgentes para a realização de OPERAÇÃO TAPA-BURACO no cruzamento da Avenida Rebouças com a Avenida Sete de Setembro.

O local apresenta buracos que comprometem a fluidez do trânsito e colocam em risco a segurança de motoristas e pedestres. Dada a importância desse cruzamento para a mobilidade urbana, é fundamental que a manutenção seja realizada de forma emergencial para evitar possíveis acidentes e danos aos veículos.

Diante disso, solicitamos que essa demanda seja atendida com prioridade, garantindo melhores condições de tráfego e segurança para a população.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 6726/2025 - PROTOCOLO 7372/2025 - 12/05/2025 13:57